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Fribourg, le 26 mai 2020

Service sociaux AS/TS Stagiaire Administration Salaires Frais Total frais de
régionaux Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2019

Postes "équivalent 
plein temps" au 

31.12.2019

Postes "équivalent 
plein temps" au 

31.12.2019

d'exploitation fonctionnement

Fribourg-ville 18.80 2.50 15.90 4'377'179.45            1'109'413.00                  5'486'592.45                  

Villars-sur-Glâne 6.20 0.00 1.80 900'344.60                -                                   900'344.60                     

Sonnaz 3.40 0.00 2.00 608'245.30                134'780.60                     743'025.90                     

Marly 4.40 1.00 1.80 786'373.50                64'656.00                       851'029.50                     

Haute-Sarine 1.10 0.00 0.70 199'852.65                39'588.95                       239'441.60                     

Gibloux 3.30 0.00 1.70 563'386.20                74'850.60                       638'236.80                     

ARCOS 2.00 0.00 1.50 305'355.75                58'153.95                       363'509.70                     

Sense-Mittelland 1.80 0.00 0.90 260'875.70                112'810.35                     373'686.05                     

Schmitten 0.90 0.00 0.40 201'781.00                13'800.00                       215'581.00                     

Bösingen 1.00 0.00 0.00 101'949.00                30'131.00                       132'080.00                     

Düdingen 1.80 0.00 0.80 343'805.20                34'396.00                       378'201.20                     

Sense-Oberland 2.00 0.00 1.50 461'144.30                96'490.85                       557'635.15                     

Wünnewil-Flamatt 1.55 0.00 1.00 289'135.40                31'471.90                       320'607.30                     

Gruyère 7.40 0.00 5.30 1'533'147.80            231'253.00                     1'764'400.80                  

Morat 2.25 1.00 1.10 393'770.00                77'258.00                       471'028.00                     

LASoc Nombre de postes de travail et frais de fonctionnement 2019



 Service de l'action sociale SASoc
       Page 2 de 2

Service sociaux AS/TS Stagiaire Administration Salaires Frais Total frais de
régionaux Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2019

Postes "équivalent 
plein temps" au 

31.12.2019

Postes "équivalent 
plein temps" au 

31.12.2019

d'exploitation fonctionnement

Lac 3.50 0.00 2.00 624'220.00                103'328.00                     727'548.00                     

Kerzers 1.20 0.00 0.05 172'492.00                30'176.00                       202'668.00                     

Glâne-Sud 1.20 0.00 0.40 176'765.00                44'825.00                       221'590.00                     

Romont 2.00 0.00 0.80 309'458.60                31'776.25                       341'234.85                     

Glâne 1.40 0.50 0.40 235'434.00                29'420.80                       264'854.80                     

Broye 5.10 1.00 2.90 1'118'576.90            66'464.50                       1'185'041.40                  

Basse-Veveyse 1.20 0.00 0.50 264'286.40                40'182.50                       304'468.90                     

Haute-Veveyse 0.60 0.00 0.40 79'337.00                  17'417.00                       96'754.00                       

Châtel-St-Denis 1.50 0.00 0.60 264'023.90                18'429.10                       282'453.00                     

Total 75.60 6.00 44.45 14'570'939.65          2'491'073.35                  17'062'013.00                

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc
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Fribourg, le 26 mai 2020

Service sociaux 
régionaux

Dossiers d'aide 
matérielle

Dossiers d'aide 
personnelle

Total des dossiers 
d'aide matérielle et 
personnelle

Population dite 
légale au 
31.12.2018

Fribourg-ville 1'235                     15                             1'250                          38'263   

Villars-sur-Glâne 356            186                           542                             13'600                        

Sonnaz 330                  102                           432                             15'977                        

Marly 269                        181                           450                             8'193                          

Haute-Sarine 90                           87                             177                             7'335                          

Gibloux 213                  163                           376                             9'946                          

ARCOS 106                  110                           216                             12'676                        

Sense-Mittelland 115                        31                             146                             10'302                        

Schmitten 42                           21                             63                               4'035                          

Bösingen 50                           44                             94                               3'408                          

Düdingen 115                        40                             155                             7'964                          

Sense-Oberland 152                        60                             212                             10'327                        

Wünnewil-Flamatt 132                        69                             201                             7'954                          

Gruyère 1'025                     215                           1'240                          55'718                        

Morat 146                        54                             200                             9'018                          

Lac 148                        110                           258                             22'812                        

Kerzers 55                           64                             119                             4'970                          

Glâne-Sud 71                           59                             130                             6'028                          

Romont 136                        30                             166                             5'280                          

Glâne 103                        61                             164                             13'029                        

Broye 480                        354                           834                             32'848                        

Basse-Veveyse 86                           120                           206                             7'046                          

Haute-Veveyse 50                           33                             83                               4'814                          

Châtel-St-Denis 114                        56                             170                             6'971                          

Total 5'619                     2'265                        7'884                          318'514                      

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 
let. f LASoc; sauf la colonne "Dossiers d'aide matérielle" basée sur les chiffres du SASoc 1er octobre 2018 
au 30 septembre 2019

Dossiers d'aide matérielle et d'aide personnelle - LASoc 2019
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Fribourg, le 26 mai 2020

Service sociaux 
régionaux 2018 2019 2018 2019 2018 2019

Fribourg-ville 4'255'025.45               4'377'179.45               1'151'228.55               1'109'413.00               5'406'254.00               5'486'592.45               
Villars-sur-Glâne 982'245.35                  900'344.60                  -                                 . 982'245.35                  900'344.60                  
Sonnaz 537'958.90                  608'245.30                  114'413.10                  134'780.60                  652'372.00                  743'025.90                  
Marly 736'498.00                  786'373.50                  64'656.00                     64'656.00                     801'154.00                  851'029.50                  
Haute-Sarine 180'226.55                  199'852.65                  45'587.50                     39'588.95                     225'814.05                  239'441.60                  
Gibloux 641'389.65                  563'386.20                  79'821.90                     74'850.60                     721'211.55                  638'236.80                  
ARCOS 280'218.00                  305'355.75                  43'043.00                     58'153.95                     323'261.00                  363'509.70                  
Sense-Mittelland 241'068.00                  260'875.70                  79'544.70                     112'810.35                  320'612.70                  373'686.05                  
Schmitten 153'393.00                  201'781.00                  15'400.00                     13'800.00                     168'793.00                  215'581.00                  
Bösingen 110'410.00                  101'949.00                  29'254.25                     30'131.00                     139'664.25                  132'080.00                  
Düdingen 354'895.00                  343'805.20                  33'562.00                     34'396.00                     388'457.00                  378'201.20                  
Sense-Oberland 454'077.00                  461'144.30                  91'787.65                     96'490.85                     545'864.65                  557'635.15                  
Wünnewil-Flamatt 291'298.85                  289'135.40                  36'289.50                     31'471.90                     327'588.35                  320'607.30                  
Gruyère 1'444'149.00               1'533'147.80               216'395.00                  231'253.00                  1'660'544.00               1'764'400.80               
Morat 364'524.00                  393'770.00                  87'068.00                     77'258.00                     451'592.00                  471'028.00                  

LASoc Frais de fonctionnement 2018 et 2019

Salaires Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement
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Service sociaux 
régionaux 2018 2019 2018 2019 2018 2019

Salaires Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement

Lac 575'418.00                  624'220.00                  124'237.00                  103'328.00                  699'655.00                  727'548.00                  
Kerzers 160'460.00                  172'492.00                  28'941.00                     30'176.00                     189'401.00                  202'668.00                  
Glâne-Sud 172'444.00                  176'765.00                  49'750.00                     44'825.00                     222'194.00                  221'590.00                  
Romont 306'369.75                  309'458.60                  48'957.75                     31'776.25                     355'327.50                  341'234.85                  
Glâne 215'121.40                  235'434.00                  25'980.90                     29'420.80                     241'102.30                  264'854.80                  
Broye 1'027'199.80               1'118'576.90               66'034.00                     66'464.50                     1'093'233.80               1'185'041.40               
Basse-Veveyse 285'202.40                  264'286.40                  40'400.95                     40'182.50                     325'603.35                  304'468.90                  
Haute-Veveyse 98'213.00                     79'337.00                     30'641.00                     17'417.00                     128'854.00                  96'754.00                     
Châtel-St-Denis 258'983.10                  264'023.90                  19'307.20                     18'429.10                     278'290.30                  282'453.00                  

Total 14'126'788.20             14'570'939.65             2'522'300.95               2'491'073.35               16'649'089.15             17'062'013.00             

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. F LASoc
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Fribourg, le 26 mai 2020

Service sociaux 
régionaux

2018 2019 2018 2019 2018 2019
Fribourg-ville 19.10                          18.80                          1.00                             2.50                             17.80                          15.90                          

Villars-sur-Glâne 6.00                             6.20                             1.00                             -                               1.80                             1.80                             

Sonnaz 3.40                             3.40                             -                               -                               1.60                             2.00                             

Marly 4.40                             4.40                             1.00                             1.00                             1.80                             1.80                             

Haute-Sarine 1.00                             1.10                             -                               -                               0.70                             0.70                             

Gibloux 2.70                             3.30                             0.60                             -                               2.30                             1.70                             

ARCOS 1.40                             2.00                             -                               -                               0.85                             1.50                             

Sense-Mittelland 1.80                             1.80                             -                               -                               0.90                             0.90                             

Schmitten 0.90                             0.90                             -                               -                               0.40                             0.40                             

Bösingen 1.00                             1.00                             -                               -                               -                               -                               

Düdingen 1.80                             1.80                             -                               -                               0.80                             0.80                             

Sense-Oberland 1.80                             2.00                             -                               -                               1.50                             1.50                             

Wünnewil-Flamatt 1.60                             1.55                             -                               -                               1.00                             1.00                             

Gruyère 7.50                             7.40                             0.50                             -                               4.80                             5.30                             

Morat 2.25                             2.25                             1.00                             1.00                             1.10                             1.10                             

LASoc Postes de travail dans les services sociaux régionaux 2018 et 2019

AS/TS 
postes "équivalent plein temps"

Stagiaire
postes "équivalent plein temps"

Administration
poste "équivalent plein temps"
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Service sociaux 
régionaux

2018 2019 2018 2019 2018 2019

AS/TS 
postes "équivalent plein temps"

Stagiaire
postes "équivalent plein temps"

Administration
poste "équivalent plein temps"

Lac 2.90                             3.50                             1.00                             -                               2.10                             2.00                             

Kerzers 1.20                             1.20                             -                               -                               0.05                             0.05                             

Glâne-Sud 1.20                             1.20                             -                               -                               0.40                             0.40                             

Romont 2.00                             2.00                             1.00                             -                               0.80                             0.80                             

Glâne 1.40                             1.40                             0.50                             0.50                             0.40                             0.40                             

Broye 5.50                             5.10                             1.00                             1.00                             2.90                             2.90                             

Basse-Veveyse 1.40                             1.20                             -                               -                               0.50                             0.50                             

Haute-Veveyse 0.60                             0.60                             -                               -                               0.30                             0.40                             

Châtel-St-Denis 1.50                             1.50                             -                               -                               0.60                             0.60                             

Total 74.35                          75.60                          8.60                             6.00                             45.40                          44.45                          

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. F LASoc
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